Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 6 de abril de 2022 Ano 1 - Edição Nº 133 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 047/2022

“DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO POR ANULAÇÃO E SUPERÁVIT FINANCEIRO,
CONFORME ESPECIFICA”.

LUCAS SIA RISSATO, Prefeito do Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, no uso de minhas
atribuições e prerrogativas legais, de acordo com o disposto nos artigos 42 e 43, § 1o, Inciso III, da Lei Federal
n.º 4.320, de 17 de março de 1964, bem como, o disposto no Artigo 4º, da Lei Municipal n.º 3.564, de 15 de
Dezembro de 2021, (Orçamento Municipal de 2022),

DECRETO:

Art. 1º Fica suplementada por anulação no orçamento vigente, a importância total de R$ 1.615.933,00 (um
milhão, seiscentos e quinze mil e novecentos e trinta e três reais), conforme classificações discriminadas na
certidão em anexo, que faz parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Fica suplementada através de Superávit Financeiro, a importância total de R$ 248.188,00 (duzentos e
quarenta e oito mil e cento e oitenta e oito reais), conforme classificações discriminadas na certidão em anexo,
que faz parte integrante deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, 29 de Março de 2022.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 6 de abril de 2022 Ano 1 - Edição Nº 133 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

LUCAS SIA RISSATO

Prefeito

Publicado nos órgãos de imprensa oficial, conforme Artigo 81 da LOMAN – Lei Orgânica do Município de Artur
Nogueira, na data supra.

MAYRA DE SOUZA BARBOSA

Chefe de Gabinete

Republicação de Decreto por ter saído com incorreção no DOM Ano 1 - Edição Nº 126, 24 de março
de 2022

DECRETO N.º 043/2022

“DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, SUPLEMENTADA POR
ANULAÇÃO E SUPERÁVIT FINANCEIRO, CONFORME ESPECIFICA”.

LUCAS SIA RISSATO, Prefeito do Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, no uso de minhas
atribuições e prerrogativas legais, de acordo com o disposto nos artigos 42 e 43, § 1o, Inciso III, da Lei Federal
n.º 4.320, de 17 de março de 1964, bem como, o disposto no Artigo 4º, da Lei Municipal n.º 3.564, de 15 de
Dezembro de 2021, (Orçamento Municipal de 2022),

DECRETO:

Art. 1º Fica autorizado o remanejamento de dotação suplementada por anulação no orçamento vigente, a
importância total de R$ 249.240,00 (duzentos e quarenta e nove mil e duzentos e quarenta reais), conforme
classificações discriminadas na certidão em anexo, que faz parte integrante deste Decreto.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 6 de abril de 2022 Ano 1 - Edição Nº 133 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Art. 2º Fica suplementada através de Superávit Financeiro, a importância total de R$ 140.234,38 (cento e
quarenta mil, duzentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos), conforme classificações discriminadas na
certidão em anexo, que faz parte integrante deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, 18 de Março de 2022.

LUCAS SIA RISSATO

Prefeito

Publicado nos órgãos de imprensa oficial, conforme Artigo 81 da LOMAN – Lei Orgânica do Município de Artur
Nogueira, na data supra.

MAYRA DE SOUZA BARBOSA

Chefe de Gabinete

Portarias

PORTARIA N.º 214/2022

“DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

PORTARIA N.º 215/2022

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 6 de abril de 2022 Ano 1 - Edição Nº 133 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

“DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

PORTARIA N.º 216/2022

Formaliza transferência de cargo, em virtude de aprovação em concurso público do(a) servidor(a)
que indica.

PORTARIA N.º 217/2022

Formaliza contratação de Professor(a) “PEB I – Professor Auxiliar”, por tempo determinado.

PORTARIA N.º 218/2022

Formaliza contratação de Professor(a) “PEB I – Ensino Fundamental”, por tempo determinado.

PORTARIA N.º 219/2022

Formaliza nomeação de candidato(a) aprovado(a) em concurso público.

Licitações: Pregão e Contratos

Aviso de abertura do certame

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022- SRP

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA-ANEXO I DESTE
EDITAL.  Data  da  Realização:  26/04/2022  às  09h00.  Formalização  de  consultas  e  Edital
www.bbmnetl icitacoes.com.br.  O  edital  completo  será  disponibi l izado  através  do  site
www.arturnogueira.sp.gov.br  (Portal  da  Transparência).

Artur Nogueira, 05 de abril 2022.

ANGELA PULZ DELGADO
Secretária de Saúde

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 6 de abril de 2022 Ano 1 - Edição Nº 133 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

AUTORIDADE COMPETENTE-DECRETO Nº 128/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

2ª REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR TRAÇADO NOVO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. Data da Realização: 26/04/2022 às
14h00. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL (www.bbmnetlicitacoes.com.br). O edital completo será
disponibilizado através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência).

Artur Nogueira, 07 de abril de 2022.

TAMIRIS REGINA ARTUZI LIBANORI
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Autoridade Competente – Decreto nº 128/2021

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 126/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 – PROC ADM Nº 342-8/2022, tendo como
partes  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Artur  Nogueira/SP  e  Contratado(a):  V3  COMERCIO  DE
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 29.062.196/0001-20. Objeto: aquisição de 01 veículo tipo
caminhonete (pick-up) cabine dupla, zero km, conforme Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do
edital. Convenio “AGEMCAMP”. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura, com término final em
12/01/2023. Valor total: R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais). Dotação orçamentária:
758-12.01.13.392.0008.1.013.449052.02.1000030 –  CONV.  ESTUDUAL –  AGEMCAMP.  Data  de  assinatura:
01/04/2022. Artur Nogueira, 01 de abril de 2022. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PE 009/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna publica a adjudicação do Pregão Eletrônico n°
009/2022, cujo objeto é aquisição de 01 veículo tipo caminhonete (pick-up) cabine dupla, zero km, conforme
Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do edital. Convenio “AGEMCAMP”, tendo como detentora da
Ata a empresa: V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ n°29.062.196/0001-20,
no valor total de R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais).

Artur Nogueira, 01 de abril de 2022.

JAQUELINE CHICHURRA SILVA
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PE 009/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna publica a homologação do Pregão Eletrônico n°

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 6 de abril de 2022 Ano 1 - Edição Nº 133 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

009/2022, cujo objeto é aquisição de 01 veículo tipo caminhonete (pick-up) cabine dupla, zero km, conforme
Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do edital. Convenio “AGEMCAMP”, tendo como detentora da
Ata a empresa: V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ n°29.062.196/0001-20,
no valor total de R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais).

Artur Nogueira, 01 de abril de 2022.

RENATO FERNANDO CARLINI
Secretário de Cultura e Turismo

Autoridade Competente - DECRETO Nº 128/2021

Parecer e deliberações do pregoeiro

TERMO DE SESSÃO FRACASSADA – 1ª REPUBLICAÇÃO P.E. Nº 018/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna público que a Sessão foi fracassada nessa data,
conforme Pregão Eletrônico acima citado, que tem como objeto, Aquisição de 01 (um) trator traçado novo,
conforme Termo de Referência - Anexo I, parte integrante deste edital.

Artur Nogueira, 04 de abril de 2022.

ANDRÉ RENAN SEGATTO
Pregoeiro

		2022-04-06T19:37:47+0000